A resim spectant, omittunt, et plane alia scribere
moluntur. Verum si aliqua illis de fide cura
esset, Christumve diligenter, impia in cum vo-
cabula primo fuissent tollenda, ac deinde illorum
loco sani dicendi scribendive sermones. Atqui ne-
que istud ipsi faciunt, neque alios permittunt facere, idque vel præ ignorantia, vel quia dolo et arti-
ficio utuntur.

11. Quod si præ ignorantia hoc agant, temerita-
tis et inconsiderantiæ sunt accusandi qui ea asse-
verent quæ ipsi ignorant. Sin autem scientes simu-
lant, majori damnatione sunt digni, qui nimirum
cum de suis rebus deliberant, nihil supervacaneum
æstimant : cum autem de fide in Dominum nostrum
tractant, ludunt, et quidvis potius agunt quam ve-
rum dicant, dum scilicet et ea dissimulant ob quæ
B illorum hæresis reprehenditur, et voces e Scriptu-
ris selectas proferunt : quod utique patet esse ve-
ritatis furturn, omnique iniquitate plenum : nec du-
bito quin vestra pietas id ex his recte possit intelli-
gere. Nemo enim de adulterio accusatus, de forto
se purgat : neque qui cædis aliquos accusaverit,
patitur reos in sui defensione respondere Non
pejeravimus, sed etiam depositum servavimus. Si-
quidem hoc potius ludus est, quam criminis excu-
satio et veritatis patefactio. Quid enim cæli cum
deposito, aut adulterio cum furto? Quamvis enim
vitia ex eodem corde exorta inter se collescescant ;
tamen ad crimen commissum diluendum, nihil habent
commune. Hinc Achar, ut apud Jesum Nave
filium scriptum est, furti accusatus, bellicæ indul-
gentiæ excusatione minime usus est ; sed in furto
convictus, lapidibus ab omnibus est obrutus¹⁷.
Saul quoque de negligentia et de violata lege re-
prehensus, nihil profecit cum alia ~~222~~ prætende-
ret. Nec enim de aliquo crimine purgatio, alius
est absolutio : sed ut omnia juste ac legitime
agantur, oportet eum qui de re aliqua accusatur,
de eadem respondere, atque vel probare se id non
fecisse, vel convictum polliceri se non amplius
facturum. Quod si id de quo accusatur, fecerit et
commisserit, nec tamen fateri velit, sed ut factum
occulet, alia pro aliis responderit ; perspicuum

¹⁷ Jos. vii, 26.

(24) Sic Seg. Taurin. et Jes. At in aliis et editis D
deest ῥήματα. Ibid. iidem et Gobler. Felckm. 1 et
5, καὶ οὕτως. In aliis vero et editis particula καὶ
omittitur.

(25) Οὖν abest a Seguer.

(26) Sic Seg. Jes. Gobler. Fel. 1. At Col. et Taur. εἰ
δὲ γινώσκοντες ἀποπροσποιούνται, etc. Editi vero
et alii, εἰ δὲ γινώσκοντες ἂ προσποιούνται, μείζων ἢ
κατ' αὐτῶν εἴη κατάγνωσις. In Gobler. item et Felck-
manno 1 legitur μείζων ἢ κατ' αὐτῶν ἢ κατάγνω-
σις.

(27) Sic Seguer. Colbert. Taurin. Fr. 1, Jesuit.
Editi vero et alii, εἰς Χριστὸν ἡμῶν.

(28) Sic Seg. Jes. Colbert. Taurin. Anglic. At εὖ
abest ab aliis et editis. Mox post οὐδεὶς, γὰρ deest
in Seg. Jesuit. Colb. et Taurin.

(29) Seg. et Taurin. τοῦτο τὸ παλγνιον. Gobler.
et Felck. 1, παλγνια.

(30) Seguer. ἐγκλήματι.

(31) Seguer. Jes. Colb. Taurin. Anglic. Gobler.
Fr. 1, Felckm. 1, ὤνησεν ἐν ἄλλοις, etc. Alii vero
et editi, ἤνυσεν, ἄλλοις, etc. Legitur tamen quoque
ἐν ἄλλοις in Felckm. 5.

(32) Sic Seguer. Colbert. Taurin. Jesuit. Anglic.
Gobler. Fel. 1 et Fr. 1, iidemque ibidem et Fel. 2 et
5, πράττειν. At Basil. εἰ ἄρα δὴ, etc. Editi et alii,
Εἰ ἄρα δέ... πράττειν. Mox Seguer. Jes. Colbert. Tau-
rin. Gobler. et Felck. 1, ἀπολογεῖσθαι. Alii et editi,
ἀπολογήσασθαι.

(33) Sic Seguer. Colbert. Taurin. Jesuit. Basil.
Anglic. Felck. 5 et Fr. 1. Editi vero et alii, μηκέτι
ποιήσιν, μηδὲ δρᾶν. Ibid. Seguer. Colb. Taurin.
Jes. Gobler. Felck. 1 et Fr. 1, Ἄν δ' ἄρα. Ibid. Seg.
δέδρακε καὶ μήτε ὁμολογήη. Jes. Taurin. Gobler. Fel.
1 et Fr. 1, δέδρακε μήθ' ὁμολογήη. Editi vero et
alii, ἂν ἄρα πεποίηκε καὶ δέδρακεν· εἰ δὴ μήθ' ὁμο-
λογήη. Mox Jes. Colb. Taur. et Fr. 1, ἕτερα μήθ'
ἕτέρων. Item ibidem Jes. et Seg. λέγη.

est eum nihil boni egisse, sed potius violatæ legis sibi conscium esse. Verum quid longa oratione opus est, cum ipsi Arianæ hæresis sint accusatores? Si enim impias illorum voces proferre non audent, sed tegunt, hoc ipso testantur se non ignorare hanc hæresim a veritate alienam remota esse. Quando vero rem celant illi et vulgare verentur, necesse est nos ipsos impietatis velum detrahere, omniumque oculis hæresim exponere: novimus siquidem quæ tunc Ariani responderint, quove modo ex Ecclesia expulsi fuerint, et e clero ejecti. Veniam tamen a vobis ante petimus, si spurca vocabula sumus prolaturi: nec enim hæc divulgamus quod ita sentiamus, sed tantum ut hæreticos refellamus.

12. Itaque beatæ memoriæ episcopus Alexander Arium ab Ecclesia projecit, hæc quæ sequuntur et sentientem et aientem: « Non semper Deus fuit Pater, non semper fuit Filius: sed cum omnia sint ex nihilo, Filius quoque est ex nihilo: cum item res omnes sint creatæ, ita ille creatus et factus est. Præterea ut res omnes, cum antea non essent, sunt postea exortæ: sic ipsum Dei Verbum fuit aliquando cum non esset, nec fuit priusquam genitum est, sed existendi habet initium. Tunc enim factum est, cum illud creare voluit Deus: siquidem ipsum quoque unum est ex omnibus operibus. Est etiam ex sua natura mutabile, proprioque suo arbitrio, perinde ut vult, bonum manet: cum autem voluerit, potest et idem mutari, uti cæteræ res omnes. Namque idcirco Deus ipsum bonum futurum prænoscent, hanc illi gloriam, præveniendo, concessit, quam ex virtute postea habuit. Proinde ex ejus operibus, quæ prænovit Deus, ipsum nunc tale factum est. » Dicunt itaque « Neque verum Deum esse Christum; sed eum, ut et alios omnes, Deum communicatione appellari. » Illud quoque addunt, « Illum non esse natura in Patre, neque proprium ejus naturæ Verbum esse vel propriam Sapientiam, in qua hunc mundum